[bookmark: _GoBack]三信家商全面強制垃圾分類實施辦法
中華民國107年05月15日行政會議通過

一、主旨：開創更美好清新的港都城市、造就永續資源再利用      。
二、辦法：
（一）不是回收時間請勿把回收物品放置聚寶屋門口。
（二）不是該回收的物品請勿拿到聚寶屋（如：吸管、竹筷等）。
（三）回收物品的處理：
1、紙類：以十字捆綁，寫上班級番號，如高二、03組寫203。
2、紙箱：撕開壓平。
3、便當盒：剩餘飯菜倒掉，並以衛生紙擦拭乾淨，套疊整齊。
4、鋁箔包、紙盒包、紙杯、保特瓶、鋁罐：未喝完之飲料（水）倒掉，並壓扁。
5、鐵罐、塑膠飲料罐、玻璃瓶：未喝完之飲料倒掉，不用壓扁。
6、碎玻璃(請用報紙包好，送到西坑但不要投進垃圾車)。
7、廚餘（中午12:15～12:40送到聚寶屋前）。
8、以上第3、4、5、6項請用班上的資源垃圾桶（不要再放一層垃圾袋）裝，直接將桶子送到聚寶屋，分別投入類別回收桶內。(如可用紙箱替代更好)
9、紙類或紙箱中凡有釘書針者，須先拔除以後再回收，訂書針不回收。
10、各班環保股長須監督同學依規定在教室處理好再回收，否則不予回收計分：資源回收物品若以塑膠袋裝著送聚寶屋者，將予扣分。
11、須將每日所使用的垃圾袋（含打掃公共區域的垃圾袋）用油性麥克筆一一寫上班級番號。
12、保麗龍容器及用具，保麗龍不回收，也不可丟垃圾坑，因焚燒會釋放有毒廢氣，所以全面禁止。(請導師每天在教室宣導、檢查，務必密切關心)
    （四）全校回收時間：
1、資源垃圾（包含紙類）：每日下午3:40～4:10送至聚寶屋。
2、一般垃圾：每日下午3：40～4：00送至西坑。
3、廚餘:中午12：15～12：40送聚寶屋。
         4、廢乾電池:公告日之上午7：40～8：10送聚寶屋。
（五）逢週五下午全校皆做資源回收及傾倒一般垃圾，週一上午皆不做資源回收。
（六）各辦公室：各放一個紙箱，二個垃圾筒（蓋子貼上資源垃圾，非資源垃圾）
（七）各專業教室：
因專業教室均為各科學生專業使用，打掃學生亦為該科別學生，故請導師宣導並要求學生儘量將自己製造的垃圾帶回本班。★原則上不放紙箱，不放垃圾桶，但任課老師得視教學實際需要放垃圾桶一個或二個，垃圾的處理則隨該打掃班級的回收時間而回收。
三、本辦法經行政會議討論，呈校長核准後公佈實施，修改時亦同。